
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK 
GRADA SLUNJA 

ISSN  1849-6458 

Službeno glasilo Grada Slunja 

Broj: 14 
Godina izdavanja: IX 
Godina: 2023. 

Slunj,  13. 12. 2023. 



14/23 SLUŽBENI GLASNIK GRADA SLUNJA 13. 12. 2023. 
 

2 

 

 

 

„SLUŽBENI GLASNIK GRADA SLUNJA“ 

ISSN 1849-7101 (Online) 

ISSN 1849-6458 (Tisak) 

 

Nakladnik – Grad Slunj 

 

Uredništvo: 

Gradonačelnica: Mirjana Puškarić, mag.oec – glavna i odgovorna urednica 

Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela: Zdenka Špelić, dipl.iur. 

Stručna suradnica za kadrovske, upravne i stručne poslove: Ankica Štefanac 

 

Slunj, Trg dr. Franje Tuđmana 12, 47240 Slunj 

Telefon: 047 777 102 

Fax: 047 777 122 

e-mail:grad-slunj@ka.t-com.hr 

 

Izlazi prema potrebi 

 

www.slunj.hr 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



14/23 SLUŽBENI GLASNIK GRADA SLUNJA 13. 12. 2023. 
 

3 

 

 

SADRŽAJ 

 

GRADSKO VIJEĆE 

 

1. Odluka o porezima Grada Slunja        str.    4 

2. Odluka o visini poreznih stopa poreza na dohodak Grada Slunja   str.    5 

3. Odluka o visini paušalnog poreza po krevetu, smještajnoj jedinici u kampu ili kamp 

odmorištu i smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski turizam   str.    6 

4. Odluka o usvajanju Plana upravljanja imovinom Grada Slunja za 2024. godinu str.    6 

5. Program dodjele potpore male vrijednosti Radio Slunju u 2024. godini   str.   15 

 

 

GRADONAČELNIK 

 

1. Odluka o likvidaciji sitnog inventara (automobilskih guma)    str.   16 

2. III. Odluka o načinu raspodjele raspoloživih sredstava iz Proračuna Grada Slunja 

za 2023. godinu namijenjenih financiranju programa i projekata udruga u području 

sporta, kulture, socijalne skrbi i humanitarne djelatnosti, udruga proisteklih iz 

Domovinskog rada te drugih područja od interesa za Grad Slunj   str.   17 

3. Izmjene Plana prijma u službu u Jedinstveni upravni odjel Grada Slunja za 203. 

godinu            str.   18 

4. Odluka o odabiru za Grupu 3: Zona 3 (obuhvaća naselja s područja MO Veljun i  

MO Blagaj)           str.   19 

5. Odluka o imenovanju stručnog povjerenstva za javnu nabavu za predmet nabave: 

Usluge održavanja računalnih programa iz sustava poslovnih informacija (SPI) u 

statusu „standardnog održavanja“ te najam poslužitelja za 2024. godinu  str.   20 

6. III. Odluka o  raspodjeli  sredstava za financiranje programa i projekata udruga 

u području kulture, socijalne skrbi i humanitarne djelatnosti, udruga proisteklih iz  

Domovinskog rata te drugih područja od interesa za Grad Slunj u 2023. godini str.   21 

7. Odluka o odabiru za predmet nabave: Opskrba električnom energijom   str.   22 

8. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o materijalnim i drugim pravima 

službenika i namještenik u upravnom tijelu Grada Slunja    str.   23 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14/23 SLUŽBENI GLASNIK GRADA SLUNJA 13. 12. 2023. 
 

4 

 

 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE 

 

 

 

 

 

Na temelju članaka 42. stavka 1.  Zakona o lokalnim porezima  (“Narodne novine” . 115/16, 101/17, 

114/22 i 114/23) i članka 25. stavka 1. podstavka 18. Statuta Grada Slunja (“Glasnik Karlovačke 

županije” 20/09, 06/13, 15/13, 03/15 i “Službeni glasnik Grada Slunja” 1/18, 2/20, 6/20, 3/21, 5/21– 

pročišćeni tekst),  Gradsko vijeće Grada Slunja na svojoj 26.  sjednici održanoj dana 13. prosinca 

2023. godine donijelo je 

 

ODLUKU  

o porezima Grada Slunja  

 

 

I.  UVODNA ODREDBA 

 

Članak 1. 

Ovom  Odlukom utvrđuju se visine odnosno stope poreza  koje ubire Grad Slunj, te porezno tijelo koje 

naplaćuje poreze.  

 

 

II.  VRSTE POREZA 

 

Članak 2.  

Porezi koji  pripadaju Gradu su:  

1. porez na potrošnju 

2. porez na kuće za odmor 

 

1. Porez na potrošnju 

 

Članak 3. 

Porez na potrošnju plaća se po stopi od 3%.  

 

 

2. Porez na kuće za odmor 

 

Članak 4. 

Porez na kuće za odmor plaća se godišnje u iznosu od 2,00 eura po četvornom metru korisne površine 

kuće za odmor. 

 

 

III.  NADLEŽNO POREZNO TIJELO   

 

Članak 5.  

Poslovi vezani uz utvrđivanje i naplatu poreza iz ove Odluke povjeravaju se Ministarstvu financija, 

Poreznoj upravi.  

Za obavljanje poslova iz prethodnog stavka Poreznoj upravi pripada naknada u iznosu 5% od ukupno 

naplaćenih prihoda.  

Ovlašćuje se nadležna organizacija platnog prometa zadužena za raspoređivanje uplaćenih prihoda 

korisnicima da naknadu iz prethodnog stavka obračuna i uplati u državni proračun do zadnjeg dana u 

mjesecu za prethodni mjesec.  



14/23 SLUŽBENI GLASNIK GRADA SLUNJA 13. 12. 2023. 
 

5 

 

 

 

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 6. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o porezima Grada Slunja   (“Narodne novine” 

128/17, 146/22 i „Službeni glasnik Grada Slunja“ 16/17, 19/22). 

Postupci utvrđivanja i naplate gradskih poreza koji su započeti prije stupanja na snagu ove Odluke, 

dovršit će se po odredbama Odluke iz prethodnog stavka.   

 

Članak 7. 

Ova Odluka objavit  će se u „Narodnim novinama“ i „Službenom glasniku Grada Slunja“, a stupa na 

snagu 01. siječnja 2024. godine.  

 

KLASA: 410-01/23-01/03        PREDSJEDNIK 

URBROJ: 2133-04-03/01-23-3             GRADSKOG VIJEĆA 

Slunj, 13. 12. 2023.            Jure Katić 

 

__________ 
 

 

Na temelju čl. 19.a Zakona o porezu na dohodak („Narodne novine“ 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 

138/20, 151/22 i 114/23)  i članaka 25. stavka 1. podstavka 18. Statuta Grada Slunja (“Glasnik 

Karlovačke županije” 20/09, 06/13, 15/13, 03/15 i “Službeni glasnik Grada Slunja” 1/18, 2/20, 6/20, 

3/21, 5/21 – pročišćeni tekst),  Gradsko vijeće Grada Slunja na svojoj 26. sjednici održanoj dana 13. 

prosinca 2023.  godine donijelo je 

 

ODLUKU  

o visini poreznih stopa poreza na dohodak Grada Slunja 

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom propisuje se visina poreznih  stopa godišnjeg  poreza na dohodak za porezne 

obveznike na području grada Slunja. 

 

Članak 2. 

Porezne stope iz članka 1. ove Odluke utvrđuju se kako slijedi: 

 

- niža porezna stopa 20%, 

- viša porezna stopa 30%. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka objavit će se u „Narodnim novinama“ i "Službenom glasniku Grada Slunja“, a stupa na 

snagu 1. siječnja 2024. godine. 

 

KLASA: 410-01/23-01/04        PREDSJEDNIK 

URBROJ: 2133-04-03/01-23-3             GRADSKOG VIJEĆA 

Slunj, 13, 12. 2023.            Jure Katić 

 

 

 



14/23 SLUŽBENI GLASNIK GRADA SLUNJA 13. 12. 2023. 
 

6 

 

 

Na temelju članka 57. stavka 3. Zakona o porezu na dohodak („Narodne novine“ broj 115/16, 106/18, 

121/19, 32/20, 138/20, 151/22 i 114/23) i članka 25. stavka 1. podstavka 18. Statuta Grada Slunja 

(“Glasnik Karlovačke županije” 20/09, 06/13, 15/13, 03/15,  “Službeni glasnik Grada Slunja” 1/18, 

2/20, 6/20, 3/21, 5/21–pročišćeni tekst),  Gradsko vijeće Grada Slunja na svojoj 26. sjednici održanoj 

13. prosinca 2023. godine donijelo je 

 

ODLUKU 

o visini paušalnog poreza po krevetu, smještajnoj jedinici u kampu ili kamp odmorištu i 

smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski turizam 
 

Članak 1. 

1) Ovom Odlukom utvrđuje se visina paušalnog poreza na dohodak po krevetu u sobama, 

apartmanima i kućama za odmor, smještajnoj jedinici u kampu ili kamp odmorištu te smještajnoj 

jedinici u objektu za robinzonski smještaj koje se nalaze na području grada Slunja. 

Članak 2. 

1) Visina paušalnog poreza iz članka 1. ove Odluke utvrđuje se u iznosu od:  

- 40,00 eura po krevetu u svim naseljima grada Slunja u kojima se obavlja djelatnost iznajmljivanja 

stanova, soba i postelja  

- 50,00 eura po smještajnoj jedinici u kampu, kamp odmorištu, objektu za robinzonski turizam. 

 

Članak 3. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini paušalnog poreza po krevetu,  

smještajnoj jedinici u kampu ili kamp odmorištu i smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj 

(„Službeni glasnik Grada Slunja 12/20). 

 

Članak 4. 

Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku Grada Slunja“, a stupa na snagu 1. siječnja 2024. 

godine. 

 

KLASA: 410-01/23-01/05        PREDSJEDNIK 

URBROJ: 2133-04-03/01-23-3             GRADSKOG VIJEĆA 

Slunj, 13, 12. 2023.            Jure Katić 

 

__________ 
 

 

                                                                                                                                                                                      

Na temelju članaka 15. i 19. Zakona o upravljanju državnom imovinom (»Narodne novine«, broj 

52/18) i članka 25. stavak 1. podstavka  18. Statuta Grada Slunja ("Glasnik Karlovačke županije" 

20/09, 06/13, 15/13, 3/15 i „Službeni glasnik Grada Slunja“ 1/18, 02/20, 06/20, 03/21 i 05/21-

pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Slunja na svojoj 26. Sjednici održanoj dana  13. prosinca 2023. 

godine  donijelo je 

 

ODLUKU  

o usvajanju Plana upravljanja imovinom Grada Slunja za 2024.godinu 

 

I. 

Ovom Odlukom usvaja se Plan upravljanja imovinom Grada Slunja za 2024.godinu. 

 

 

 



14/23 SLUŽBENI GLASNIK GRADA SLUNJA 13. 12. 2023. 
 

7 

 

 

Plan upravljanja imovinom Grada Slunja za 2024. godinu prilaže se uz ovu Odluku i čini njezin sastavni 

dio. 

 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od objave u „Službenom glasniku Grada Slunja“, a primjenjuje se 

od  01. 01. 2024. godine.  

 

KLASA: 940-01/23-01/48        PREDSJEDNIK 

URBROJ: 2133-04-03-02/02-23-3             GRADSKOG VIJEĆA 

Slunj, 13, 12. 2023.            Jure Katić 

 

 

PLAN 

UPRAVLJANJA IMOVINOM GRADA SLUNJA ZA 2024. GODINU 

 

I. UVOD 

 

Donošenje Godišnjeg plana upravljanja utvrđeno je člancima 15. i 19. Zakona o upravljanju državnom 

imovinom (»Narodne novine«, broj 52/18), gdje je propisana obveza donošenja Plana upravljanja 

imovinom u vlasništvu Republike Hrvatske. Kako se sukladno članku 35.st.8. Zakona o vlasništvu i 

drugim stvarnim pravima (»Narodne novine«, broj 91/96, 68/98, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 

79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14) na pravo vlasništva jedinica lokalne 

samouprave na odgovarajući način primjenjuju pravila o vlasništvu Republike Hrvatske, to se načelo 

upravljanja imovinom u vlasništvu Države treba dosljedno i u cijelosti primjenjivati i na imovinu 

jedinica lokalne samouprave. 

Poglavljima godišnjih planova definiraju se kratkoročni ciljevi, pružaju izvedbene mjere, odnosno 

specificiraju se aktivnosti za ostvarenje ciljeva, te određuju smjernice upravljanja, a sve u svrhu 

učinkovitog upravljanja i raspolaganja imovinom Grada. 

Plan upravljanja i raspolaganja imovinom Grada Slunja za 2024.godinu donosi se za potrebe Grada 

Slunja. 

Planom upravljanja imovinom određuju se kratkoročni ciljevi i smjernice upravljanja imovinom, analiza 

stanja upravljanja pojedinim oblicima imovine, godišnji planovi upravljanja pojedinim oblicima imovine 

u vlasništvu Grada Slunja. 

Odluku o donošenju Plana upravljanja imovinom Grada Slunja donosi Gradsko vijeće na prijedlog 

Gradonačelnika. 

II. PLAN UPRAVLJANJA I RASPOLAGANJA POSLOVNIM PROSTORIMA U 

VLASNIŠTVU GRADA SLUNJA  

 

Poslovni prostori su prema odredbama Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora („Narodne 

novine“ broj 125/11, 64/15 i 112/18), poslovne zgrade, poslovne prostorije, garaže i garažna mjesta. 

Grad Slunj planira na racionalan i učinkovit način upravljati poslovnim prostorima na način da oni 

poslovni prostori koji su potrebni Gradu budu stavljeni u funkciju koja će služiti njezinu racionalnijem i 

učinkovitijem funkcioniranju. Svi drugi poslovni prostori biti će ponuđeni na tržištu u formi zakupa. 

Grad Slunj u svom vlasništvu ima 33 poslovna prostora, od toga Grad Slunj upravlja sa 26 poslovnih 

prostora, dok je 7 poslovnih prostora dano na upravljanje Komunalnom društvu LIPA d.o.o. 



14/23 SLUŽBENI GLASNIK GRADA SLUNJA 13. 12. 2023. 
 

8 

 

 

Red.

br. 

Naziv/opis poslovnog 

prostora 

Površina m2 K.č.br.  Zakupnik Cijena zakupa 

kn/m2 

1. Zgrada Grada Slunja, 

Trg dr. F. Tuđmana 12 

430 8 -  - 

2. Zgrada Grada Slunja, 

Trg dr. F. Tuđmana 12 

42 8 Državna 

geodetska 

uprava 

 

40,00 

3. Zgrada mješovite 

uporabe, Trg dr. F. 

Tuđmana  kbr.14 

 

20 1 GEO-KOM  40,01 

4. Zgrada mješovite 

uporabe, Trg dr. F. 

Tuđmana  kbr.14 

129,40 1 Ministarstvo 

pravosuđa -

prekršajni sud i 

gruntovnica 

 

30,00 

5. Zgrada mješovite 

uporabe, Trg dr. F. 

Tuđmana  kbr.14 

Zajedničke 

prostorije: 

vjetrobran 

površina 2,50; 

hodnik 25,12; 

WC 11,20; što 

ukupno iznosi 

38,82 

 

1 - - 

6. Zgrada mješovite 

uporabe, Trg dr. F. 

Tuđmana  kbr.14 

95 1 Radio Slunj Korištenje bez 

naknade-

Zaključak 

Gradonačelnika 

 

7. Ul.braće Radić 7A 61,35 67 No 1, obrt za 

trgovinu 

40,00 

8. Ul.braće Radić 7 33,77 66 Gradsko 

društvo crveni 

križ Slunj 

Korištenje bez 

naknade- 

Zaključak 

Gradonačelnika 

 

9. Ul.braće Radić 7 38,23 66 „Ivana“, obrt za 

frizerske usluge 

 

42,00 

10. Zgrada u Ul.braće 

Radić 11A 

66,18 

 

64 Turistička 

zajednica Grada 

Slunja 

Korištenje bez 

naknade-

Zaključak 

Gradonačelnika 

 

11. Kiosk Ulica braće Radić 16,70 Pokretnina 

na k.č.59 

k.o. Slunj 

1 

Turistička 

zajednica Grada 

Slunja 

Korištenje bez 

naknade- 

Zaključak 

Gradonačelnika 

 

12. Zgrada Ul. Školska 1 Suvlasnički dio - 

39,05 

179 Hrvatski zavod 

za 

40,00 



14/23 SLUŽBENI GLASNIK GRADA SLUNJA 13. 12. 2023. 
 

9 

 

zapošljavanje 

 

13. Zgrada Ul. Školska 1 Suvlasnički dio- 

30,40 

179 Gradsko 

društvo crveni 

križ Slunj 

Korištenje bez 

naknade- 

Zaključak 

Gradonačelnika 

 

14. Zgrada Ul. Školska 1 Suvlasnički dio-

17,70 

179 Gradsko 

društvo crveni 

križ Slunj 

Korištenje bez 

naknade- 

Zaključak 

Gradonačelnika 

 

15. Zgrada Ul. Školska 1 Suvlasnički dio-

1,50 

179 Gradsko 

društvo crveni 

križ Slunj 

Korištenje bez 

naknade- 

Zaključak 

Gradonačelnika 

 

16. Zgrada Ul. Školska 2 104 180 Karlovačka 

županija 

 

31,00 

17. Zgrada Ul. Školska 3 Suvlasnički dio - 

68 

177/2 Gradsko 

društvo crveni 

križ Slunj 

Korištenje bez 

naknade- 

Zaključak 

Gradonačelnika 

 

18. Zgrada Ul. Školska 3 Suvlasnički dio – 

45,00 

177/2 Udruga 

hrvatskih 

branitelja 

 

3,00 

19. Zgrada Ul. Školska 3 Suvlasnički dio – 

53,00 

177/2 Hrvatska 

gorska služba 

spašavanja 

Korištenje bez 

naknade- 

Zaključak 

Gradonačelnika 

 

20. Igralište Zubac sa 

pratećim objektima 

22.581 950 Nogometni klub 

Slunj 

Korištenje bez 

naknade- 

Zaključak 

Gradonačelnika 

 

21. Poslovni prostor u 

Društvenom domu u 

Donjem Nikšiću 

 

14 487/2 Hrvatski 

telekom d.d. 

40,00 

22. Info centar Rastoke 40 1715 DIVA, obrt za 

proizvodnju 

slastica 

 

41,00 

23. Info centar Rastoke 8,65 

(suvenirnica) 

 

1715 - - 

24. Info centar Rastoke Dio zajedničkog 

hodnika u kojem 

se može 

postaviti 

automatska 

(samouslužna) 

mjenjačnica 

1715 - - 



14/23 SLUŽBENI GLASNIK GRADA SLUNJA 13. 12. 2023. 
 

10 

 

 

 

25. Info centar Rastoke 67,05 1715 Turistička 

zajednica Grada 

Slunja 

Korištenje bez 

naknade- 

Zaključak 

Gradonačelnika 

 

26. Upravna zgrada, Ul. 

Petra Svačića 5 

Suvlasnički dio – 

111,30  

580 Komunalac 

d.o.o. 

Korištenje bez 

naknade- 

Zaključak 

Gradonačelnika 

 

 

27. Zgrada mješovite 

uporabe, Ul.braće 

Radić 13 

87,55 63  Upravitelj 

Komunalno 

društvo LIPA 

d.o.o. 

 

28. Zgrada mješovite 

uporabe, Ul.braće 

Radić 9 

82,41 64  Upravitelj 

Komunalno 

društvo LIPA 

d.o.o. 

 

29. Zgrada mješovite 

uporabe, Ul.braće 

Radić 11A 

56,00 64 KORDUN D.D. Upravitelj 

Komunalno 

društvo LIPA 

d.o.o. 

 

30. Zgrada mješovite 

uporabe, Ul.braće 

Radić 11B 

61,61 64  Upravitelj 

Komunalno 

društvo LIPA 

d.o.o. 

 

31. Zgrada mješovite 

uporabe, Ul.braće 

Radić 11B 

59,00 64 KORDUN D.D. Upravitelj 

Komunalno 

društvo LIPA 

d.o.o. 

 

32. Zgrada mješovite 

uporabe, Ul.braće 

Radić 11C 

65,48 64  Upravitelj 

Komunalno 

društvo LIPA 

d.o.o. 

 

33. Zgrada mješovite 

uporabe, Ul.braće 

Radić 11C 

59,63 64  Upravitelj 

Komunalno 

društvo LIPA 

d.o.o. 

 

Za poslovne prostore koji nisu u zakupu, raspisati će se Javni natječaj sukladno Odluci o zakupu 

poslovnog prostora u vlasništvu Grada Slunja („Glasnik Karlovačke županije“ 8/12, 20/12, 44/14 i 

„Službeni glasnik Grada Slunja“ 3/15) ukoliko se iskaže interes za zakup. 

 

 

 



14/23 SLUŽBENI GLASNIK GRADA SLUNJA 13. 12. 2023. 
 

11 

 

 

III. PLAN UPRAVLJANJA I RASPOLAGANJA STANOVIMA U VLASNIŠTVU GRADA 

SLUNJA 

 

Grad Slunj u svom vlasništvu ima 24 stanova od toga 23 sa slobodno ugovorenom najamninom i 1 sa 

zaštićenom najamninom. 

 

Red.

br. 

Naziv/opis stana Površina Najam Rok zakupa 

1. Ulica 14. Domobranske pukovnije 5 38,43 Da Određeno vrijeme 

2.  Ulica 14. Domobranske pukovnije 5 56,45 Da Određeno vrijeme 

3. Ulica 14. Domobranske pukovnije 5 69,86 Da Određeno vrijeme 

4. Ulica 14. Domobranske pukovnije 5 38,43 Ne  - 

5. Ulica 14. Domobranske pukovnije 5 69,86 Da Određeno vrijeme 

6. Ulica Kralja Zvonimira 17 82,50 Da Određeno vrijeme 

7. Ulica Kralja Zvonimira 17 82,50 Da Određeno vrijeme 

8. Ulica Kralja Zvonimira 17 49,60 Da Određeno vrijeme 

9. Ulica Kralja Zvonimira 29 54,22 Da Određeno vrijeme 

10. Ulica Kralja Zvonimira 25 52,13 Zaštićeni 

najmoprimac 

Neodređeno vrijeme 

11. Ulica Kralja Zvonimira 23 

(samostojeći objekt) 

93,29 Da Određeno vrijeme 

12. Ulica Plitvička 8 58,36 Da Određeno vrijeme 

13. Ulica Plitvička 6 26,33 Ne  - 

14. Ulica Plitvička 8 56,24 Da Određeno vrijeme 

15. Trg dr. Franje Tuđmana 14 47,57 Da Određeno vrijeme 

16. Novo Naselje I/1 (samostojeći 

objekt) 

51,25 Da Određeno vrijeme 

17. Ulica braće Radić 7A 80,52 Ne  - 

18. Ulica braće Radić 9 35,55 Da Određeno vrijeme 

19. Ulica braće Radić 9 38,71 Da Određeno vrijeme 

20. Ulica braće Radić 11 60,71 Da Određeno vrijeme 

21. Ulica braće Radić 9 80,53 Da Određeno vrijeme 

22. Ulica Školska bb (samostojeći 

objekt) 

64,18 Da Neodređeno vrijeme 

23. Trg Zrinskih I Frankopana 22 56,61 Da Neodređeno vrijeme 

24. Ulica braće Radić 9 56,75 Da Određeno vrijeme 

25. Školska 5 46 Ne - 

 

Od ukupno 25 stanova, 4 stana su prazna. Za jedan stan u tijeku je Javni natječaj za prodaju – 

otvoren do 04.01.2024.godine, za drugi stan u postupku je prikupljanje dokumentacije potrebne za 

pokretanje postupka prodaje, treći je u planu za renoviranje i adaptaciju, četvrti je predmet sudskog 

postupka. 

Postupak davanja u najam stanova u vlasništvu Grada Slunja provodi se temeljem Odluke o uvjetima i 

mjerilima za davanje stanova u najam („Službeni glasnik Grada Slunja“ 40/11). 

Ukoliko se iskaže interes za kupnju,  Gradonačelnik odnosno Gradsko vijeće (ovisno o visini vrijednosti 

nekretnine) može donijeti Odluku o prodaji te raspisati Javni natječaj sukladno Odluci o upravljanju, 

raspolaganju i korištenju imovine u vlasništvu Grada Slunja („Službeni glasnik Grada Slunja“ 6/18, 

19/22 i 12/23). 

 

Zakonski propisi, akti i dokumenti kojima je uređeno upravljanje i raspolaganje poslovnim prostorima i 

stanovima u vlasništvu Grada Slunja:  



14/23 SLUŽBENI GLASNIK GRADA SLUNJA 13. 12. 2023. 
 

12 

 

1. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne novine” 91/96, 68/98, 137/99, 

22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12 i 152/14); 

2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” 33/01, 60/01, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17); 

3. Zakon o gradnji („Narodne novine“ 153/13, 20/17 i 39/19); 

4. Odluke o zakupu poslovnog prostora u vlasništvu Grada(“Glasnik Karlovačke županije” 8/12, 

20/12, 44/14 i “Službeni glasnik Grada Slunja” 3/15); 

5. Odluka o upravljanju, raspolaganju i korištenju imovine u vlasništvu Grada Slunja („Službeni 

glasnik Grada Slunja“ 6/18, 19/22 i 12/23). 

6. Odluka o uvjetima i mjerilima za davanje stanova u najam („Službeni glasnik Grada Slunja“ 

40/11). 

 

IV. PLAN UPRAVLJANJA I RASPOLAGANJA ZEMLJIŠTEM U VLASNIŠTVU GRADA 

SLUNJA 

Grad Slunj na racionalan i učinkovit način upravlja svojim nekretninama na način da one nekretnine 

koje su potrebne Gradu Slunju budu stavljene u funkciju koja će služiti njezinu racionalnijem i 

učinkovitijem funkcioniranju. 

U zakupu je 5 nekretnina: 

Red. 

Br. 

K.č.br. K.o. Naziv Površina m2 

1. 136/4 Gornje Primišlje Voćnjak i oranica Brdo 1413 

2. 136/5 Gornje Primišlje Voćnjak i oranica Brdo 1133 

3. 136/6 Gornje Primišlje Voćnjak i oranica Brdo 2284 

4. 136/7 Gornje Primišlje Voćnjak i oranica Brdo 1291 

5. 136/8 Gornje Primišlje Voćnjak i oranica Brdo 1388 

 

Postupci zakupa i prodaje pokreću se po iskazanom interesu, a realiziraju se u zakonom propisanom 

postupku. Sukladno Zakonu o procjeni vrijednosti nekretnina („Narodne novine“ 78/15), prije 

pokretanja postupka prodaje izrađuje se procjena kojom se utvrđuje tržišna vrijednost nekretnine. 

 

Što se tiče upravljanja i raspolaganja javnim površinama u vlasništvu Grada Slunja u trajnom zakupu 

je 13 javnih površina. 

 

Zakonski propisi, akti i dokumenti kojima je uređeno upravljanje i raspolaganje poslovnim prostorima i 

stanovima u vlasništvu Grada Slunja:  

1. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne novine” 91/96, 68/98, 137/99, 

22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12 i 152/14); 

2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” 33/01, 60/01, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17); 

3. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19); 

4. Zakonu o procjeni vrijednosti nekretnina („Narodne novine“ 78/15); 

5. Odluka o upravljanju, raspolaganju i korištenju imovine u vlasništvu Grada Slunja („Službeni 

glasnik Grada Slunja“ 6/18); 

6. Zaključak o utvrđivanju naknade za korištenje javnih površina na području Grada Slunja 

(„Glasnik Karlovačke županije“ 16/12). 

 



14/23 SLUŽBENI GLASNIK GRADA SLUNJA 13. 12. 2023. 
 

13 

 

V. PLAN ZAHTJEVA ZA DAROVANJE/KUPNJU NEKRETNINA UPUĆENIH 

MINISTARSTVU DRŽAVNE IMOVINE 

Prema Zakonu o upravljanju državnom imovinom kada je to opravdano i obrazloženo razlozima 

poticanja gospodarskog napretka, socijalne dobrobiti građana i ujednačavanja gospodarskog i 

demografskog razvitka svih krajeva Republike Hrvatske, nekretninama se može raspolagati u korist 

jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave sa i bez naknade. Raspolaganje provodi se na 

zahtjev jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave na koju se prenosi ono pravo s kojim se 

postiže ista svrha, a koje je najpovoljnije za Republiku Hrvatsku. 

Grad Slunj je iskazao interes za stjecanje više nekretnina u vlasništvu Republike Hrvatske, za različite 

namjene i svrhe, te će se u 2024.godini nastaviti sa provođenjem aktivnosti na rješavanju imovinsko-

pravnih odnosa. 

Ukupno šest zahtjeva je upućeno Ministarstvu državne imovine. 

Zakonski propisi, akti i dokumenti kojima je uređeno upravljanje i raspolaganje poslovnim prostorima i 

stanovima u vlasništvu Grada Slunja:  

1. Zakon o upravljanju državnom imovinom („Narodne novine“ 52/18); 

2. Uredba o darovanju nekretnina u vlasništvu Republike Hrvatske („Narodne novine“ 95/18). 

 

VI. NERAZVRSTANE CESTE 

Prema Zakonu o cestama  nerazvrstane ceste su ceste koje se koriste za promet vozilima, koje svatko 

može slobodno koristiti na način i pod uvjetima određenim navedenim Zakonom i drugim propisima, a 

koje nisu razvrstane kao javne ceste u smislu navedenog Zakona. Nerazvrstane ceste su javno dobro u 

općoj uporabi u vlasništvu jedinice lokalne samouprave na čijem se području nalaze. Nerazvrstane 

ceste se ne mogu otuđiti iz vlasništva jedinice lokalne samouprave niti se na njoj mogu stjecati stvarna 

prava, osim prava služnosti i prava građenja radi građenja građevina sukladno odluci izvršnog tijela 

jedinice lokalne samouprave, pod uvjetima da ne ometaju odvijanje prometa i održavanje nerazvrstane 

ceste. Dio nerazvrstane ceste namijenjen pješacima (nogostup i slično) može se dati u zakup sukladno 

posebnim propisima, ako se time ne ometa odvijanje prometa, sigurnost kretanja pješaka i održavanje 

nerazvrstanih cesta. Nerazvrstane ceste upisuju se u zemljišne knjige kao javno dobro u općoj uporabi 

i kao neotuđivo vlasništvo jedinice lokalne samouprave. 

Grad Slunj je donio Odluku o nerazvrstanim cestama na području Grada Slunja. Ovom Odlukom 

uređuje se upravljanje, građenje i održavanje nerazvrstanih cesta, njihova zaštita i nadzor te 

prekršajne odredbe. U cilju očuvanja nerazvrstanih cesta u postupku je donošenje Odluke o naknadi za 

prekomjernu uporabu i opterećenje nerazvrstanih cesta i javno-prometnih površina. 

Grad Slunj je temeljem Zakona o cestama,  nerazvrstanim cestama proglasio 254 cestu na području 

Grada Slunja.   

U 2024.godini planira nastaviti provedbu aktivnosti evidentiranja nerazvrstanih cesta. 

 

Zakonski propisi, akti i dokumenti kojima je uređeno upravljanje i raspolaganje poslovnim prostorima i 

stanovima u vlasništvu Grada Slunja:  

1. Zakon o cestama („Narodne novine“ broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14 i 110/19); 

2. Odluka o nerazvrstanim cestama na području Grada Slunja („Glasnik Karlovačke županije“ 

15/13, Službeni glasnik Grada Slunja“ 05/20 i 07/23). 

 

 



14/23 SLUŽBENI GLASNIK GRADA SLUNJA 13. 12. 2023. 
 

14 

 

VII. PROVOĐENJE POSTUPKA PROCJENE IMOVINE U VLASNIŠTVU GRADA 

SLUNJA 

 

Procjena vrijednosti nekretnina u Republici Hrvatskoj regulirana je Zakonom o procjeni vrijednosti 

nekretnina („Narodne novine“ broj 78/15). Zakon se isključivo bavi tržišnom vrijednosti nekretnina 

koja se procjenjuje pomoću tri metode i sedam postupaka, a propisan je i način na koji se prikupljaju 

podatci koje procjenitelji dobiju primjenjujući propisanu metodologiju, te potom evaluiraju i dalje 

koriste. U slučaju povrede Zakona propisani su nadzor i sankcije. Procjenu vrijednosti nekretnine mogu 

vršiti jedino ovlaštene osobe: stalni sudski vještaci i stalni sudski procjenitelji. 

Kako je Zakonom o vlasništvu i drugim stvarnim pravima i Odlukom o upravljanju, raspolaganju i 

korištenju imovine u vlasništvu Grada Slunja utvrđeno da se nekretnine u vlasništvu jedinice lokalne 

samouprave otuđuju isključivo na temelju tržišne vrijednosti nekretnina utvrđene od strane  ovlaštenih 

procjenitelja, to će Grad Slunj ukoliko dođe do potrebe za procjenom nekretnina, isto kao i do sada 

povjeravati ovlaštenom sudskom vještaku za izradu Elaborata o procjeni tržišne vrijednosti nekretnine. 

Zakonski propisi, akti i dokumenti kojima je uređeno provođenje postupaka procjene imovine su 

sljedeći: 

1. Zakon o procjeni vrijednosti nekretnina („Narodne novine“ 78/15); 

2. Pravilnik o metodama procjene vrijednosti nekretnina („Narodne novine“ 105/15); 

3. Zakon o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ 91/96, 68/98, 137/99, 

22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12 i 152/14); 

4. Odluka o upravljanju, raspolaganju i korištenju imovine u vlasništvu Grada Slunja („Službeni 

glasnik Grada Slunja“ 6/18). 

 

VIII. GODIŠNJI PLAN VOĐENJA REGISTRA IMOVINE 

 

Jedna od pretpostavki za učinkovito upravljanja i raspolaganja imovinom je uspostava Registra 

imovine. 

Registar imovine daje cjelokupan pregled imovine Grada Slunja, sa svim relevantnim podacima kao što 

su: naziv jedinice imovine, površina, vrijednost imovine, katastarska općina, broj katastarske čestice. 

Imovina u vlasništvu Grada Slunja u Registru imovine grupirana je u portfelje i potportfelje koji se 

redovito ažuriraju. 

Ustroj Registra imovine i podatkovna nadogradnja dugogodišnji je proces koji se mora konstantno 

ažurirati. Pravovremenim ažuriranjem registra imovine definirat će se dugoročni ciljevi vođenja registra 

imovine: 

- uvid u opseg i strukturu imovine  Grada Slunja,  

- nadzor nad stanjem imovine u vlasništvu Grada Slunja, 

- kvalitetnije i brže donošenje odluka o upravljanju imovinom, 

- praćenje koristi i učinaka upravljanja imovinom. 

 

 
 
 
 



14/23 SLUŽBENI GLASNIK GRADA SLUNJA 13. 12. 2023. 
 

15 

 

Na temelju članka 35. stavka 1. točka 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09, 150/11, 

144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 25. stavka 1. podstavka 4. Statuta Grada 

Slunja („Glasnik Karlovačke županije“ 20/09, 6/13, 15/13, 3/15,  „Službeni glasnik Grad Slunja“ 1/18, 

2/20, 6/20, 3/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće na  svojoj 26. sjednici održanoj dana 13. 

prosinca 2023. godine donijelo je 

 

PROGRAM  

dodjele potpore male vrijednosti    

Radio Slunju u 2024. godini 

 

 

Članak 1. 

Ovim Programom utvrđuju se uvjeti i način dodjele potpore male vrijednosti Radio Slunju u 2024. 

godini kao jedinom elektroničkom mediju koji ima koncesiju za područje Grada Slunja, a koji proizvodi 

i emitira sadržaje od interesa za Grad Slunj.  

    

Članak 2. 

Potpora male vrijednosti koja je predmet ovog Programa dodjeljuje  se u obliku subvencija kojima je 

cilj pružanje financijske potpore Radio Slunju za proizvodnju i emitiranje  kvalitetnih programskih 

sadržaja od interesa za Grad (informativnih, kulturnih, umjetničkih, stručnih i drugih) kojima se: 

 

- promiču teme od osobitog interesa za građane Grada Slunja; 

- ostvaruje pravo građana Grada Slunja na javno informiranje; 

- obrađuju teme o gospodarskim aktivnostima u Gradu; 

- potiče kulturno stvaralaštvo i promiče tradicija Grada; 

- potiče razvoj sporta u Gradu; 

- potiče razvoj odgoja, obrazovanja, znanosti i umjetnosti u Gradu; 

- obrađuju teme o zdravstvenoj i socijalnoj zaštiti građana Grada Slunja; 

- obrađuju teme o osobama s invaliditetom i braniteljima; 

- potiče dijalog, kultura, tolerancija te svijest mladih o izgradnji civilnog društva; 

- potiče zaštita okoliša i razvoj ekološke svijesti; 

- promiču interesi Grada kao jedinice lokalne samouprave. 

 

Članak 3. 

Sredstva potpore osigurana su u Proračunu Grada Slunja za 2024. godinu unutar Razdjela 2 Glava 

201.,   program „Ostale javne potrebe“ aktivnost „Radio Slunj“, skupina 35 konto 3522 „Subvencije 

Radio Slunju“ u iznosu od 38.000,00 €.     

Iznos odobrene i doznačene subvencije na godišnjoj razini ne može iznositi više od  proračunom 

osiguranih sredstava iz prethodnog stavka.  

 

Članak 4. 

Vrijednost pojedinog programskog sadržaja koji se subvencionira utvrđuje se u slijedećim iznosima:  

 

- prijenos sjednice Gradskog vijeća      -  530,00 € 

- emisija „Okrugli stol“       -  199,00 €  

- emisija „Zajedno s braniteljima“      -  265,00 € 

- emisija „Veliki odmor“       -  135,00 €  

- emisija „Naše zdravlje“       -  135,00 € 

- emisija „Korak naprijed“       -  135,00 €  

- prijenos Svete mise        -  135,00 € 

- izvještavanje o aktualnim događanjima  

(vijesti  i obavijesti)       -      6,00 € 

-  prijenos i praćenje aktualnih događanja i manifestacija  

-za svakih započetih 30,00 min prijenosa ili praćenja      -   120,00 € 

 

 



14/23 SLUŽBENI GLASNIK GRADA SLUNJA 13. 12. 2023. 
 

16 

 

Članak 5. 

Subvencije se doznačuju tromjesečno, temeljem zahtjeva Radio Slunja u kojem se navode programski 

sadržaji koji se namjeravaju realizirati tijekom tri mjeseca, te potrebna sredstava za njihovu 

realizaciju. 

O zahtjevu iz prethodnog stavka odlučuje Gradonačelnik.  

Radio Slunj dužan je izviješće o utrošku doznačenih sredstava dostaviti po isteku svakog mjeseca koji 

je obuhvaćen razdobljem za koje su sredstva doznačena.  

U izvješću se detaljno navode programski sadržaji i emisije koji su realizirani s datumom emitiranja, 

dužinom trajanja, temom itd.   

Ukoliko Radio Slunj nije kroz dostavljena mjesečna izviješća opravdao sva sredstva koja su mu 

doznačena za navedeno tromjesečje, subvencija za slijedeće razdoblje može se umanjiti za iznos koji 

nije opravdan.   

    

Članak 6. 

Nadležna tijela Grada imaju pravo u svakom trenutku zatražiti izviješće i/ili dodatna pojašnjenja 

vezano uz trošenje doznačene subvencije ili u tu svrhu obaviti nadzor nad trošenjem doznačenih 

sredstava.   

 

Članak 7. 

Potpore odobrene Radio Slunju sukladno ovom Programu ne smiju zajedno sa potporama iz drugih 

izvora premašiti iznos  od 200.000,00 Eura u trogodišnjem razdoblju koje obuhvaća tekuću i prethodne 

dvije fiskalne godine.  

 

Članak 8. 

Ovaj Program stupa na snagu osmi dan od objave u „Službenom Glasniku Grada Slunja“, a primjenjuje 

se od 01. siječnja 2024. godine.  

 

KLASA: 402-02/23-01/61         PREDSJEDNIK 

URBROJ: 2133-04-03/01-23-3            GRADSKOG VIJEĆA 

Slunj,  13. 12. 2023.             Jure Katić 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRADONAČELNIK 

 

 

 

 

 

Na temelju članka  16. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu („Narodne novine“ 

124/14, 115/15,  87/16. i 3/18, 126/19, 108/20)  i članka 36. stavka 1. podstavak 5. Statuta Grada 

Slunja („Glasnik Karlovačke županije“ 20/09, 06/13, 15/13, 3/15 i "Službeni glasnik Grada Slunja" 

1/18, 2/20, 6/20, 3/21, 5/21-pročišćeni tekst), donosim 

 

 

ODLUKU 

o likvidaciji sitnog inventara (automobilskih guma) 

 

 

I. 

Likvidira se sitan inventar  SI221 215/55R16 93 H GUMA 215/65R16HP – 4  zimske gume za automobil 

DACIJA,  nabavne vrijednosti 378,53 €, knjižene vrijednosti 0,00 €, jer nisu više pogodne za  upotrebu. 



14/23 SLUŽBENI GLASNIK GRADA SLUNJA 13. 12. 2023. 
 

17 

 

II. 

Automobilske gume iz točke I. zbrinute su od strane tvrtke ZAK d.o.o. Karlovac.   

 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

KLASA:406-01/23-01/06        GRADONAČELNICA 

URBROJ:2133/04-03-02/03-23-1           Mirjana Puškarić, mag.oec. 

Slunj,  27. 11. 2023. 

 

__________ 
 

 

 
Na temelju čl. 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, br. 33/01, 

60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), čl. 

36. stavak 1, podstavak 17 i čl. 68. Statuta Grada Slunja („Glasnik Karlovačke županije“ , br. 20/09, 

06/13, 15/13 i 3/15 i “Službeni glasnik Grada Slunja” br. 1/18, 2/20, 6/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 

5/21-pročišćeni tekst) te sukladno odredbama Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja 

i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge (Narodne novine, 

broj: 26/15) Gradonačelnik Grada Slunja donosi: 

 

III. ODLUKU 

o načinu raspodjele raspoloživih sredstava iz Proračuna Grada Slunja za 2023. godinu 

namijenjenih financiranju programa i projekata udruga u području sporta, kulture, socijalne 

skrbi i humanitarne djelatnosti, udruga proisteklih iz Domovinskog rata te drugih područja 

od interesa za Grad Slunj 

 

 

I. 

Ovom Odlukom utvrđuje se način raspodjele sredstava namijenjenih financiranju programa i projekata 

udruga i civilnih inicijativa u području sporta, kulture, socijalne skrbi i humanitarne djelatnosti, udruga 

proisteklih iz Domovinskog rata te drugih područja od interesa za Grad Slunj za 2023. godinu iz 

raspoloživih sredstava Grada Slunja, u ukupnom iznosu od 2.100,00 € (dvijetisućestoeura), a koja su u 

Proračunu Grada Slunja za 2023. godinu raspoređena u: 

- razdjel 002, glava 00201, program 1014, aktivnost A100028, broj konta 38 

- razdjel 002, glava 00201, program 1016, aktivnosti A100032, broj konta 38 

 

II. 

Sredstva navedena u točki I. raspodijeliti će se na temelju III. Javnog poziva za predlaganje programa 

i projekata udruga u području kulture, socijalne skrbi i humanitarne djelatnosti, udruga proisteklih iz 

Domovinskog rata te drugih područja od interesa za Grad Slunj u 2023. godinu u skladu s 

dokumentacijom za provedbu Poziva koja je sastavni dio ove Odluke. 

 

III. 

Dokumentacija za provedbu Poziva iz točke II. ove Odluke obuhvaća:  

1. tekst javnog poziva,  

2. upute za prijavitelje (obrazac  za procjenu kvalitete/vrijednosti projekta),  

3. obrasce za prijavu projekta,  

4. obrasce  za provedbu projekta i izvještavanje. 

 

Obrasci za prijavu iz stavka 1. ove točke su: 

3.1. Obrazac opisa programa ili projekta 

3.2. Obrazac proračuna programa ili projekta 

3.3. Obrazac izjave o nepostojanju dvostrukog financiranja 

3.4. Popis priloga koje je potrebno priložiti uz prijavu (kontrolna lista), 



14/23 SLUŽBENI GLASNIK GRADA SLUNJA 13. 12. 2023. 
 

18 

 

 

Obrasci za provedbu projekta i izvještavanje iz stavka 1. ove točke su: 

4.1. Obrazac ugovora o financiranju programa ili projekta 

4.2. Obrazac opisnog izvještaja provedbe programa ili projekta 

4.3. Obrazac financijskog izvještaja provedbe programa ili projekta 

 

IV. 

Tekst javnih poziva i dokumentacije za provedbu Poziva iz točke III. objavljuje se u cijelosti na 

mrežnim stranicama Grada Slunja (www.slunj.hr). 

 

V. 

Grad Slunj je nadležan za provedbu postupaka. 

Sukladno Uputama za prijavitelje, Grad Slunj osnovat će Povjerenstvo za pripremu i provedbu Poziva, 

otvaranje prijava i provjeru propisanih uvjeta Poziva te ocjenjivanje prijava (u daljnjem tekstu: 

Povjerenstvo), koje će raditi sukladno proceduri navedenoj u Uputama za prijavitelje i Poslovniku rada 

Povjerenstva. 

Članove Povjerenstva Grada Slunja imenuje Gradonačelnik Grada Slunja. 

 

VI. 

Na temelju provedenog postupka ocjenjivanja projekata, Gradonačelnik Grada Slunja donosi III. 

Odluku o raspodjeli sredstava za financiranje programa i projekata udruga u području kulture, socijalne 

skrbi i humanitarne djelatnosti, udruga proisteklih iz Domovinskog rata te drugih područja od interesa 

za Grad Slunja u 2023. godinu.  

Na temelju Odluke iz stavka 1. ove točke Grad Slunj će s nositeljem projekta sklopiti pojedinačne 

ugovore. 

 

VII. 

Odluka iz točke VI. bit će objavljena na mrežnim stranicama Grada Slunja (www.slunj.hr). 

 

VIII. 

Za provedbu Odluke iz točke VI. zadužuje se Odsjek za društvene djelatnosti, opće i imovinsko pravne 

poslove. 

IX. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Grada Slunja”. 

 
KLASA: 402-02/23-01/01        GRADONAČELNICA 

UR.BROJ: 2133-04-03-02/01-23-3          Mirjana Puškarić, mag.oec 

Slunj, 01. 12. 2023. 

   

__________ 
 

 

 

Na temelju članak 10. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“ 86/08, 61/11,  4/18 112/19) i članka 36. stavka 1. alineja 12. Statuta 

Grada Slunja („Glasnik Karlovačke županije“ 20/09, 6/13,  15/13 i 3/15,  „Službeni glasnik Grada 

Slunja“ 1/18, 2/20, 6/20, 3/21 i 5/21-pročišćeni tekst), gradonačelnica Grada Slunja donosi 

 

IZMJENE  

PLANA PRIJMA U SLUŽBU U JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  

GRADA SLUNJA  U 2023. GODINI  

 

Članak 1. 

Izmjenama Plana prijma u službu u Jedinstveni upravni odjel Grad Slunja u 2023. godini (dalje u 

tekstu: Plan) od 10. siječnja 2023. godine mijenja se članak 2. tako da glasi: 

 

http://www.slunj.hr/
http://www.slunj.hr/


14/23 SLUŽBENI GLASNIK GRADA SLUNJA 13. 12. 2023. 
 

19 

 

1) U Jedinstvenom upravnom odjelu (u daljnjem tekstu: JUO) Pravilnikom o unutarnjem redu 

predviđeno je ukupno 20 radnih mjesta, 19 službeničkih i 1 namješteničko.  

2) Utvrđuje se da je u JUO ukupno zaposleno 17 službenika na neodređeno vrijeme te 1 službenik na 

određeno vrijeme (zamjena za duže vrijeme odsutnog službenika).   

3) Nepopunjena su slijedeća radna mjesta:  

-u Odsjeku za društvene djelatnosti, opće i imovinsko pravne poslove: jedno službeničko radno mjesto 

(referent za društvene djelatnosti) i jedno namješteničko radno mjesto (vozač-tehničar za održavanje) 

- u Odsjeku za komunalne poslove i prostorno planiranje jedno radno mjesto referent-komunalni redar 

   

Članak 2. 

Članak 4. mijenja se i glasi: 

1)Utvrđuje se plan prijma vježbenika za 2023. godinu: 

- sveučilišni prvostupnik ili stručni prvostupnik   2 vježbenika 

- referent (srednja stručna sprema)   1 vježbenik 

 

Članak 3. 

Ove Izmjene Plana prijma u službu stupaju na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom 

glasniku Grada Slunja“.  

 

KLASA: 112-01/23-01/01        GRADONAČELNICA 

URBROJ: 2133-04-03/01-23-2           Mirjana Puškarić, mag.oec. 

Slunj, 20. studeni  2023.  

 

__________ 
 

      

 

Na temelju članka 302. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ 120/16, 114/22; u daljnjem tekstu: 

ZJN 2016), a nakon provedenog pregovaračkog postupka javne nabave bez prethodne objave, 

donosim 

 

ODLUKU O  ODABIRU 

za Grupu 3: Zona 3 

(obuhvaća naselja s područja MO Veljun i MO Blagaj) 

 

 

I. 

Grad Slunj, Trg dr. Franje Tuđmana 12, 47240 Slunj, OIB: 33366502542, e-mail: grad-slunj@ka.t-

com.hr kao javni naručitelj, dana 24. studenog 2023. godine, slanjem Poziva na dostavu inicijalne 

ponude započeo je pregovarački postupak javne nabave bez prethodne objave za predmet nabave: 

Usluge čišćenja gradskih ulica i nerazvrstanih cesta za sezonu zimske službe 2023./2024. i 

2024./2025. – ZONA 3 (GRUPA 3), evidencijskog broja nabave NMV-6/23.  

 

II. 

Procijenjena vrijednost nabave za grupu 3.: Zona 3 (obuhvaća naselja s područja MO Veljun i MO 

Blagaj) iznosi 17.000,00 EUR (bez PDV-a), a sredstva su osigurana Proračunom Grada Slunja za 2023. 

godinu i projekcijama Proračuna za 2024. i 2025. godinu.  

 

III. 

U roku za dostavu ponuda pristigla je 1 (jedna) ponuda:  

1. Ceste Karlovac d.d., Belajske Poljice, Poslovni park Karlovac 1/a, 47250 Duga Resa 

 

IV. 

Ponuda ponuditelja Ceste Karlovac d.d. u potpunosti udovoljava uvjetima iz dokumentacije o nabavi s 

cijenom ponude 17.784,36 EUR bez PDV-a, odnosno 22.230,45 EUR s PDV-om, te je najpovoljnija 

sukladno kriteriju za odabir ponude (ekonomski najpovoljnija ponuda). 



14/23 SLUŽBENI GLASNIK GRADA SLUNJA 13. 12. 2023. 
 

20 

 

 

V. 

Sukladno članku 306. stavak 2. Zakona o javnoj nabavi rok mirovanja ne primjenjuje se ako je u 

postupku javne nabave sudjelovao samo jedan ponuditelj čija je ponuda ujedno i odabrana. Odluka se 

dostavlja putem Elektroničkog oglasnika javne nabave Republike Hrvatske.  

 

VI. 

Protiv ove Odluke može se, sukladno članku 405. i članku 406. stavak 1. točka 5. ZJN 2016 izjaviti 

žalba Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave, Zagreb, Koturaška cesta 43/IV, u roku od 

10 (deset) dana od dana primitka ove Odluke. Žalba se izjavljuje Državnoj komisiji za kontrolu 

postupaka javne nabave u pisanom obliku i dostavlja elektroničkim sredstvima komunikacije putem 

međusobno povezanih informacijskih sustava Državne komisije i EOJN RH (sustav e-Žalba).  

 

KLASA: 406-02/23-01/27        GRADONAČELNICA 

URBROJ: 2133-04-03-01/02-23-7           Mirjana Puškarić, mag.oec. 

Slunj, 5. prosinac 2023.  

 

__________ 
 

 

 

Na temelju članka 197. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ 120/16, 114/22; u daljnjem tekstu 

ZJN 2016) i članka 36. stavka 1. podstavka 6. Statuta Grada Slunja („Glasnik Karlovačke županije" 

20/09*, 6/13, 15/13, 3/15, „Službeni glasnik Grada Slunja“ 1/18, 2/20, 6/20, 3/21 i 5/21 – pročišćeni 

tekst) donosim 

 

ODLUKU   

o imenovanju stručnog povjerenstva za javnu nabavu  

za predmet nabave: Usluge održavanja računalnih programa iz sustava poslovnih 

informacija (SPI) u statusu „standardnog održavanja“ 

 te najam poslužitelja za 2024. godinu  

 

 

I. 

Grad Slunj, Trg dr. Franje Tuđmana 12, 47240 Slunj, MB: 02714159, OIB: 33366502542, e-mail: 

grad-slunj@ka.t-com.hr, kao javni naručitelj, donosi Odluku o imenovanju stručnog povjerenstva za 

javnu nabavu za predmet nabave: Usluge održavanja računalnih programa iz sustava poslovnih 

informacija (SPI) u statusu „standardnog održavanja“ te najam poslužitelja za 2024. godinu, ev.br.: 

NMV-10/23.  

 

II. 

Vršitelj usluge odabrat će se u pregovaračkom postupku javne nabave bez prethodne objave, a 

sukladno članku 131. stavak 1. točka 2c) ZJN 2016. 

LIBUSOFT CICOM d.o.o., Remetinečka cesta 7a, Zagreb, sukladno Zakonu o autorskom pravu i 

srodnim pravima („Narodne novine“ 111/21), ima autorsko pravo na računalnim programima čije je 

održavanje, kao i najam poslužitelja na kojem se isti nalaze, predmet ove nabave.  

 

III. 

Procijenjena vrijednost nabave je 29.900,00 EUR (bez PDV-a) za obje grupe predmeta nabave, 

odnosno po grupama:  

GRUPA 1: Usluge održavanja računalnih programa 

iz sustava poslovnih informacija (SPI) u statusu 

„standardnog održavanja“ za 2024. godinu         25.700,00 EUR (bez PDV-a) 

GRUPA 2: Usluge najma poslužitelja za 2024. godinu    4.200,00 EUR (bez PDV-a) 

a sredstva su osigurana Proračunom Grada Slunja za 2024. godinu.  

 

mailto:grad-slunj@ka.t-com.hr


14/23 SLUŽBENI GLASNIK GRADA SLUNJA 13. 12. 2023. 
 

21 

 

IV. 

U stručno povjerenstvo za javnu nabavu imenuju se: 

1. Renata Božičević, član stručnog povjerenstva (posjeduje važeći certifikat u području javne 

nabave) 

2. Daniela Medved, član stručnog povjerenstva  

3. Dajana Bogović, zamjenik člana stručnog povjerenstva 

4. Ivanka Šebalj, zamjenik člana stručnog povjerenstva 

 

V. 

Obveze i ovlasti članova stručnog povjerenstva za javnu nabavu su: 

- Priprema i izrada dokumentacije za nadmetanje temeljem Pravilnika o dokumentaciji o nabavi te 

ponudi u postupcima javne nabave („Narodne novine“ 65/17 i 75/20) 

- Sastavljanje zapisnika o otvaranju ponuda  

- Sastavljanje zapisnika o vođenju pregovora  

- Sastavljanje prijedloga odluke o odabiru  

- Objava obavijesti o sklopljenom ugovoru u Elektroničkom oglasniku javne nabave u roku 30 

dana od dana sklapanja ugovora 

. 

VI. 

Osoba zadužena za praćenje provedbe ugovora je Marija Vukošić, voditeljica Odsjeka za proračun, 

financije i javnu nabavu.  

 

VII. 

Odgovorna osoba javnog naručitelja za predmetnu javnu nabavu je Mirjana Puškarić, gradonačelnica 

Grada Slunja. 

 

VIII. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 

KLASA: 406-02/23-01/28        GRADONAČELNICA 

URBROJ: 2133-04-03-01/02-23-1           Mirjana Puškarić, mag.oec. 

Slunj, 5. prosinca 2023.             

 

__________ 
 

 

 

Na temelju članka 33. Zakona o udrugama („Narodne novine“ br. 74/14 i 70/17) i točke VI. 

III. Odluke o načinu raspodjele raspoloživih sredstava iz Proračuna Grada Slunja za 2023. 
godinu namijenjenih financiranju programa i projekata udruga u području sporta, kulture, 

socijalne skrbi i humanitarne djelatnosti, udruga proisteklih iz Domovinskog rata te drugih 
područja od interesa za Grad Slunj (“Službeni glasnik Grada Slunja” br. 14/23), donosi 
 

III. Odluku o raspodjeli sredstava za financiranje programa i projekata udruga u 
području kulture, socijalne skrbi i humanitarne djelatnosti, udruga proisteklih iz 

Domovinskog rata te drugih područja od interesa za Grad Slunj u 2023. godini 
 
 

Članak 1. 
Temeljem provedenog III. Javnog poziva za predlaganje programa i projekata udruga u 

području kulture, socijalne skrbi i humanitarne djelatnosti, udruga proisteklih iz Domovinskog 
rata te drugih područja od interesa za Grad Slunj u 2023. godini, nakon provedenog postupka 
ocjenjivanja projekata, dodjeljuju se sredstva slijedećim projektima/programima: 

 



14/23 SLUŽBENI GLASNIK GRADA SLUNJA 13. 12. 2023. 
 

22 

 

1.Organizacija godišnjeg koncerta KUD-a „Korana“ Slunj, povodom proslave 30.-te obljetnice 

ponovnog osnutka, u iznosu od 1.000,00€ 
2.Ogranizacija koncerta KUD-a „Graničar“ Cvitović, povodom proslave Sv. Nikole, zaštitnika 
župe Cvitović, u iznosu od 300,00€ 

3.Nastup KUD-a „Sv. Mihovil“ Nikšić na „Vinkovačkim jesenima 2023.“, u iznosu od 440,00€ 
 

Članak 2. 
Temeljem ove Odluke, a u svrhu uređivanja međusobnih odnosa, sa nositeljima odabranih 
programa zaključit će se pojedinačni ugovori.  

 
Članak 3. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Grada 
Slunja”. 

 
KLASA: 402-02/23-01/26        GRADONAČELNICA 

URBROJ: 2133-04-03-02/01-23-1           Mirjana Puškarić, mag.oec. 

Slunj, 08. 12. 2023.             

 

__________ 
 

 

 

Na temelju članka 302. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ 120/16, 114/22; u daljnjem tekstu: 

ZJN 2016), a nakon provedenog postupka pregleda i ocjene ponuda, donosim 

 

 

ODLUKU  

o odabiru za predmet nabave: Opskrba električnom energijom 

 

 

I. 

Grad Slunj, Trg dr. Franje Tuđmana 12, 47240 Slunj, OIB: 33366502542, e-mail: grad-slunj@ka.t-

com.hr kao javni naručitelj, dana 16. studenog 2023. godine, slanjem obavijesti o nadmetanju, 

započeo je otvoreni postupak javne nabave male vrijednosti s ciljem sklapanja okvirnog sporazuma s 

jednim gospodarskim subjektom za razdoblje od 2 (dvije) godine za predmet nabave: Opskrba 

električnom energijom, evidencijskog broja nabave NMV-8/23.   

 

II. 

Procijenjena vrijednost nabave iznosi 150.000,00 EUR, a sredstva su osigurana Proračunom Grada 

Slunja za 2024. i projekcijom Proračuna Grada Slunja za 2025. godinu.  

 

III. 

U roku za dostavu ponuda pristigla je 1 (jedna) ponuda:  

1. HEP – Opskrba d.o.o., Ulica grada Vukovara 37, 10000 Zagreb  

 

IV. 

Postupkom pregleda i ocjene ponuda utvrđeno je da ponuda ponuditelja HEP – Opskrba d.o.o. u 

potpunosti udovoljava uvjetima iz dokumentacije o nabavi s cijenom ponude 122.389,06 EUR bez PDV-

a, odnosno 138.299,64 EUR s PDV-om, te je najpovoljnija sukladno kriteriju za odabir ponude 

(ekonomski najpovoljnija ponuda).   

 

 

 

 

mailto:grad-slunj@ka.t-com.hr
mailto:grad-slunj@ka.t-com.hr


14/23 SLUŽBENI GLASNIK GRADA SLUNJA 13. 12. 2023. 
 

23 

 

V. 

Sukladno članku 306. stavak 2. ZJN 2016 rok mirovanja ne primjenjuje se ako je u postupku javne 

nabave sudjelovao samo jedan ponuditelj čija je ponuda ujedno i odabrana. Odluka se dostavlja 

sudionicima javnom objavom u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske. Odluka se 

smatra dostavljenom istekom dana javne objave. 

 

VI. 

Protiv ove Odluke može se, sukladno članku 405. i članku 406. stavak 1. točka 5. ZJN 2016 izjaviti 

žalba Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave, Zagreb, Koturaška cesta 43/IV, u roku od 

10 (deset) dana od dana primitka ove Odluke. Žalba se izjavljuje Državnoj komisiji za kontrolu 

postupaka javne nabave u pisanom obliku i dostavlja elektroničkim sredstvima komunikacije putem 

međusobno povezanih informacijskih sustava Državne komisije i EOJN RH (sustav e-Žalba).  

 

KLASA: 406-02/23-01/24              GRADONAČELNICA 

URBROJ: 2133-04-03-01/02-23-10       Mirjana Puškarić, mag.oec. 

Slunj, 12. 12. 2023.             

 

__________ 
 
 

Na temelju članka 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (Narodne novine 86/08, 61/11, 04/18, 112/19)  i članka  36. stavka 1. podstavka  12. 

Statuta Grada Slunja ("Glasnik Karlovačke županije" 20/09, 6/13, 15/13, 3/15 i „Službeni glasnik 

Grada Slunja“ 1/18, 2/20, 6/20, 3/21 i 5/21-pročišćeni tekst), donosim 
 

PRAVILNIK 

o izmjenama i dopunama Pravilnika o materijalnim i drugim pravima 

službenika i namještenika u upravnom tijelu Grada Slunja 
 

Članak 1. 

U članku 13. Pravilnika o materijalnim i drugim pravima službenika i namještenika u upravnom tijelu 

Grada Slunja (Glasnik Karlovačke županije„ 25/10, 21/12, „Službeni glasnik grada Slunja“ 11/19, 9/22, 

11/22 – u daljnjem tekstu: Pravilnik)  iza stavka 1. dodaje se stavak 2. koji glasi:  

„Iznimno od stavka 1. ovog članka službenik i namještenik kojemu radni odnos prestaje zbog odlaska u 

mirovinu ima pravo na godišnji odmor iz članka 15. ovog Pravilnika za kalendarsku godinu u kojoj 

odlazi u mirovinu.  
 

Članak 2. 

U članku 15. stavku 1. točka 1. mijenja se i glasi: 

„S obzirom na dužinu radnog staža 

 do 5 godina    1 dan 

 od 5 – 9 godina   2 dana 

 od 10 – 14 godina   3 dana 

 od 15 – 19 godina   4 dana 

 od 20 – 24 godine   5 dana 

 od 25 – 29 godina   6 dana 

 od 30 – 34 godine   7 dana 

 od 35 i više godina   8 dana“ 

 

Članak 3. 

Članak 20. mijenja glasi:  

„Zaposlenik može koristiti godišnji odmor za kalendarsku godinu tijekom cijele te godine u 

neprekidnom trajanju, u dva ili više dijelova, prema rasporedu korištenja godišnjih odmora, odnosno 

dogovoru s poslodavcem.  



14/23 SLUŽBENI GLASNIK GRADA SLUNJA 13. 12. 2023. 
 

24 

 

Ukoliko zaposlenik koristi godišnji odmor u dva ili više dijelova, jedan dio mora biti u trajanju od 

najmanje dva tjedna neprekidno i mora se koristiti tijekom kalendarske godine za koju ostvaruje pravo 

na godišnji odmor. 

Iznimno od prethodnog stavka zaposlenik koji ostvaruje pravo na razmjerni dio godišnjeg odmora u 

godini za koju je ostvario to pravo  mora iskoristiti najmanje pola godišnjeg odmora.  

Neiskorišteni dio godišnjeg odmora zaposlenik mora iskoristiti najkasnije do  30. lipnja iduće godine.“ 

 

Članak 4. 

U članku 27. stavku 2. iza riječi „ovog članka“ dodaje  se tekst „i svako davanje krvi“.   

 

Članak 5. 

U članku 29. tekst „osim u slučaju dobrovoljnog davanja krvi“ briše se.  

 

Članak 6. 

Članak 41a. stavak 2. mijenja se i glasi: 

„Godišnji iznos naknada utvrđuje se u visini neoporezivog iznosa utvrđenog poreznim propisima.“  

 

Članak 7. 

U članku 47. stavku 1. iza broja „40“ dodaje se tekst  „ i 45“ 

U stavku 3. dodaje se novi podstavak koji glasi:  

„- za 45 godina radnog staža           5 osnovica iz stavka 2. ovog članka“  

 

Članak 8. 

U članku 53. stavku 1. teksta “svakih 5 godina“ zamjenjuje se tekstom „svake 3 godine“.  

 

Članak 9.  

Ovaj Pravilnik stupa na  snagu osmi dan od dana objave u „Službenom glasniku Grada Slunja“. 

 

KLASA:024-04/23-01/07        GRADONAČELNICA 

URBROJ: 2133-04-03/01-23-1           Mirjana Puškarić, mag.oec. 

Slunj, 11.12. 2023. 

 

 


